
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số: 647/QĐ-SGDĐT                      Hải Phòng, ngày 29 tháng 5 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách học sinh được hưởng hỗ trợ học phí học kỳ 2 năm học 

2023-2024 và bổ sung học kỳ 1 năm học 2023-2024 theo "Nghị quyết 54/2019/NQ-

HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân thành phố” đối với các trường 

trung học phổ thông, các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo 

trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng 

nhân dân thành phố về chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh từ bậc học mầm non 

đến trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

 Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 1675/QĐ-UBND ngày 29/5/2024 của UBND thành phố 

về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 

của Hội đồng nhân dân thành phố và kinh phí cấp bù học phí và hỗ trợ chi phí học 

tập theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Văn bản số 9924/UBND-VX ngày 21/12/2021 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc phê duyệt danh sách học sinh được hưởng hỗ học phí theo Nghị 

quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân thành phố 

đối với các trường Trung học phổ thông và các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 

Theo đề nghị của phòng Kế hoạch-Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách học sinh được hưởng hỗ học phí kỳ học kỳ II năm 

học 2023-2024 và bổ sung học kỳ I năm học 2023-2024 cho các trường Trung học 

phổ thông và các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (có danh sách 

kèm theo 67 đơn vị).  

Nguồn kinh phí: Ngân sách thành phố. 

Điều 2: Tổ chức thực hiện: 

- Giao phòng Tài chính-Kế hoạch chuyển kinh phí cho các trường ngoài công 

lập, tổng hợp quyết toán kinh phí theo quy định. 



2 
 

- Giao các trường THPT công lập và các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở sử dụng 

kinh phí đúng mục đích, chi trả đúng đối tượng và chịu trách nhiệm về hồ sơ chi trả, 

công khai minh bạch trong quá trình thực hiện; báo cáo thực hiện thanh, quyết toán 

nguồn kinh phí gửi về Sở theo quy định. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính, Hiệu trưởng 

các trường Trung học phổ thông và các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và 

Đào tạo trên địa bàn thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- KBNN nơi giao dịch; 

- Như Điều 3;  

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bùi Văn Kiệm 

      
 

 

                          


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-06-05T15:28:29+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-05T16:18:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




